



واکنش کیانوش بابت دعوت به اردوی وزنه برداری رستمی: کسی با من تماس نگرفت

کفاشیان: شکایت نه، موضوع را از FIFA و AFC پیگیری می‌کنم

احکام محرومیت به هیچ وجه دائمی نیست

مدیران استقلال-ماتزری؛ هر دونگران هستند

ریسک بزرگ انتخاب چهارمین سرمربی

مربیان و بازیکنان خارجی شاکي؛ ممنوع الورد می‌شوند

کلکسیون قوانین خلق الساعه فوتبال ایران

درخواست ویزا به معنی سفر قطعی نیست

CR7 برای دومین بار مسافر تهران می‌شود؟



سپاهان - پرسپولیس  
15:30

سومین تقابل فصل این بار در جام حذفی

## جنگ جهانی سوم

## مربیان و بازیکنان خارجی شاکي؛ ممنوع الورد می‌شوند کلکسیون قوانین خلق الساعه فوتبال ایران

کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال با تنظیم طرحی پیشنهادی، به دنبال تصویب قانونی در فوتبال ایران است که به واسطه آن مربیان و بازیکنانی که به هرعلتی باعث محرومیت و جریمه مالی باشگاه‌ها و تیم‌های ملی در مقاطع مختلف شدند، دیگر اجازه فعالیت در فوتبال ایران نداشته باشند.

هنوز هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال این طرح جنجالی را بررسی نکرده و مشخص نیست آیا این پیش نویس از سوی اعضای هیأت رئیسه تصویب یا با آن مخالفت می‌شود، اما نگارش چنین طرحی در نوع خود کم نظیر است و به همین دلیل واکنش‌های مختلفی نسبت به آن شکل گرفت تا مشخص شود سریال قوانین خلق الساعه در فوتبال ایران تمامی ندارد. چنانچه طرح پیشنهادی کمیته تدوین و مقررات فدراسیون فوتبال تصویب شود، افرادی نظیر مارک ویلموتس (تیم ملی ایران)، پیتسو موسیمانه (استقلال)، گابریل کالدرون (پرسپولیس)، ایگناسیو مارتینز (فولاد خوزستان)، بوژیارد رادوشوویچ (پرسپولیس)، آنتونی استوکس (تراکتور)، کوین کونستانت (تراکتور)، لی اروین (تراکتور)، عزیزبک آمانوف (استقلال)، لئاندرور پیرا (پرسپولیس) و... که به دلیل وصول مطالبات خود به فیفا شکایت کردند، دیگر امکان حضور مجدد در فوتبال ایران را ندارند!

اما واقعاً درد فوتبال ایران با تصویب چنین قوانینی تسکین پیدا خواهد کرد؟ به نظر می‌آید مدیران و مسئولان فدراسیون فوتبال با تصمیمات احساسی صرفاً به دنبال پاک کردن صورت مسئله هستند تا حل چالش‌های موجود در فوتبال ایران. به همین دلیل طرح‌هایی نظیر طرح مذکور را پیشنهاد می‌دهند تا شاید راهی برای برون‌رفت از وضعیت فعلی پیدا کنند.

شاگردان اسکوچیچ با دست پراز بحرین بازگشتند

### سور و سات صعود

بازی از همان ابتدا سرعت خوبی داشت. دقیقه ۲ پاس از سمت راست با شوت سبزرگ ریگاردو آلوز همراه شد، اما این ضربه با اختلاف کم به بیرون رفت. یک دقیقه بعد ارسال روی دروازه الخالدیه با ضربه سر شجاع خلیل‌زاده تبدیل به یک موقعیت خوب شد اما این توپ هم با اختلاف کم به بیرون رفت. حالا نوبت بحرینی بود که خودی نشان دهند. دقیقه ۵ حمله بعدی برای تیم بحرینی بود. آنها از سمت راست به دروازه تراکتور حمله کردند، اما ضربه گلیسون موریرا تبدیل به گل نشد و بیرانوند این شوت را از زاویه بسته مهار کرد. هفت دقیقه بعد دروازه بیرانوند شدت تهدید شد. ارسال روی دروازه تراکتور با ضربه سر احمد مبارک همراه شد که این توپ به تیرک دروازه خورد و گل نشد. دقیقه ۴۰ خطرناکترین بازیکن تیم الخالدیه، گرسون، یک بار دیگر به سمت دروازه بیرانوند شوتزنی کرد که این توپ هم دفع شد. آخرین فرصت این نیمه در دقیقه ۴۲ نصیب تراکتوری‌ها شد. مهدی هاشم‌نژاد

### حسین زاده: به این برد نیاز داشتیم

امیرحسین حسین‌زاده که در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا نمایش درخشانی داشت و ۶ گل به ثمر رساند و دو پاس گل داد، سه‌شنبه هم مهره مؤثر سرخ پوشان تبریزی برابر الخالدیه بحرین بود و گل اول بازی را زد تا نقش مؤثری در بردشان داشته باشد. حسین زاده پس از برتری دو بر یک تراکتور در دیدار رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در گفت‌وگو با دوربین ای‌اف‌سی عنوان کرد: در ابتدای مسابقه یک مقدار طول کشید تا به شرایط عادت کنیم، اما با صحبت‌های

آنالیزور بررسی موضوع پرداخت غرامت‌های سنگین به مربیان و بازیکنان خارجی نشان می‌دهد علت بروز چنین اتفاقاتی، مدل رفتار مدیران فوتبال ایران است، به همین دلیل اگر قرار به محرومیت باشد قطعاً مدیران در اولویت قرار می‌گیرند، اما نویسندگان قانون با نادیده گرفتن این اصل در پیش نویس قانون پیشنهادی، آدرس غلط می‌دهند تا توپ را به زمین مربیان و بازیکنان خارجی شوت کنند در حالی که هیچ کجای جهان چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد.

اگر مربیانی نظیر مارک ویلموتس، آندره‌آ استراماچونی، گابریل کالدرون، مارتینز و موسیمانه در دادگاه‌های بین‌المللی فوتبال ایران را تهره‌داغ کردند، مقصر آنها نیستند بلکه ایراد کار به حوزه مدیریت فوتبال ایران برمی‌گردد، قطعاً اگر مدیر توانمندی و صلاحیت لازم را داشته باشد، بدون اینکه کوچکترین مشکلی پیش آید حتی اگر

با عبور از دو سه بازیکن در موقعیت گلزنی قرار گرفت اما شوت او با واکنش دروازه‌بان تبدیل به کرنر شد. شروع نیمه دوم هم مثل نیمه اول تماشایی و البته با گل همراه بود. دقیقه ۴۸ اشتباه در میانه میدان باعث شد تا توپ در سمت راست به مهدی الحمیدان برسد و او هم توپ را به دهانه دروازه فرستاد تا بعد از یک پرش از سوی مهاجم الخالدیه، محمد الرومیچی دروازه بیرانوند را گشود. تراکتور خیلی زود گل حریف را پاسخ داد. دقیقه ۵۰ فرار بسیار

### اسکوچیچ: در عمر حرفه‌ای ام این اتفاقات را ندیده بودم

در آگان اسکوچیچ بعد از پیروزی مقابل الخالدیه گفت: امروز از عملکرد تیم راضی نبودم. به سطح واقعی مان نزدیک نبودیم. امیدوارم در بازی برگشت بهتر کار کنیم. در برخی از بازی‌ها که تیم عملکرد خوبی ندارد؛ مهم این است که پیروز شویم. اسکوچیچ گفت: متأسفانه در پایان بازی شاهد اتفاقات خوبی نبودیم و نتوانستیم در مقابل تحریک آنان، خودمان را کنترل کنیم. من به عنوان سرمربی تیم ملی قبلاً در این ورزشگاه حضور یافته بودم که میزبانی در آن دیدار متفاوت بود. حریف می‌خواست ما را به حاشیه ببرد.

قرار به پایان همکاری باشد پس از تسویه حساب کامل مربی و بازیکن را بدرقه می‌کنند اما وقتی مدیری بدون پشتوانه مالی و در اختیار داشتن بودجه کافی زیر برگه قرارداد با مربی یا بازیکن خارجی را امضا می‌کند، محرومیت مادام‌العمر ورود قطعاً مدیران قانون با نادیده گرفتن این اصل در پیش نویس قانون پیشنهادی، آدرس غلط می‌دهند تا توپ را به زمین مربیان و بازیکنان خارجی شوت کنند در حالی که هیچ کجای جهان چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد.

اگر مربیانی نظیر مارک ویلموتس، آندره‌آ استراماچونی، گابریل کالدرون، مارتینز و موسیمانه در دادگاه‌های بین‌المللی فوتبال ایران را تهره‌داغ کردند، مقصر آنها نیستند بلکه ایراد کار به حوزه مدیریت فوتبال ایران برمی‌گردد، قطعاً اگر مدیر توانمندی و صلاحیت لازم را داشته باشد، بدون اینکه کوچکترین مشکلی پیش آید حتی اگر

خوب و عبور محمد نادری از مدافع حریف با ورود او به محوطه جریمه همراه شد و پاس را هم به مقابل دروازه فرستاد تا حسین‌زاده با یک ضربه دقیق و شیک دروازه تیم بحرینی را باز کند. ۵ دقیقه بعد بازیکن تازه وارد تراکتور گل دوم را برای تیمش زد. دروازه که در نیمه دوم وارد زمین شده بود، پاس به عقب مدافع حریف را با یک دریبل دوطرفه همراه کرد و شوت خود را به گوشه دروازه زد که این توپ به زیبایی تبدیل به گل شد.

این گلایه من بهانه خوبی نیست. من در عمر حرفه‌ای خود مشابه این اتفاقات را ندیده بودم. یک نفر از روی نیمکت حریف ما را تحریک می‌کرد. البته این کارها تأثیری در بازی ما نداشت. مقابل تیم قدرتمندی بازی کردیم و قطعاً عملکردمان در بازی برگشت بهتر خواهد شد. سرمربی تراکتور گفت: نمی‌خواهم به جزئیات اشاره کنم. یکی از مربیان حریف از روی نیمکت شلوغ کاری می‌کرد و هدفش تحریک تیم ما بود. اتفاقات جالبی هم در راهرو رخ نداد. این کارها خارج از عرف بود.

### خبر و مصاحبه

#### لیگ نخبگان شرق آسیا

**ویسل کوبه صدر جدول را حفظ کرد**  
تیم ویسل کوبه با برتری ۴ گله برابر شانگهای پورت، صدرنشین شرق لیگ نخبگان آسیا باقی ماند. در هفته هفتم لیگ نخبگان آسیا در منطقه شرق، ۴ دیدار برگزار شد که در مهم‌ترین بازی گوازاکی ژابن مهمان پوهانگ استیلرز کره جنوبی بود و رقیب ۱۰ نفره‌اش را با ۴ گل شکست داد تا موقتاً به رده دوم منطقه شرق صعود کند. همچنین دیگر تیم ژاپنی یعنی ویسل کوبه نیز با نتیجه ۴ بر صفر شانگهای پورت چین را از پیش رو برداشت. جوهو درالتهظیم مالزی توانست با برتری ۲ بریک برابر سنترال مارنرز استرالیا به دور حذفی صعود کند و شانگدونگ تایشان چین با برتری ۳ بریک برابر گوانگزو کره جنوبی به رده هشتم رسید و موقتاً در منطقه صعود قرار گرفت.

#### تساوی بانوان استقلال

تیم فوتبال بانوان استقلال در اولین مصاف خود در چهارچوب مرحله گروهی لیگ دسته دوم بانوان کشور به مصاف شمس‌آذر قزوین رفت و در این بازی به تساوی بدون گل رضایت داد. شاگردان مریم حسن‌زاده در طول ۹۰ دقیقه تیم برتر میدان بودند و چند بار در آستانه گلزنی قرار داشتند اما نتوانستند از فرصت‌های خود استفاده کنند و در نهایت به یک امتیاز بسنده کردند. تیم بانوان استقلال روز پنجشنبه و از ساعت ۱۵ به مصاف اسپادانا اصفهان خواهد رفت.

#### پرسپولیس در نیمه‌های دوم متفاوت است

**کارترون: می‌خواهیم ببریم و قهرمان شویم**  
پاتریس کارترون در نشست خبری پیش از بازی تیم‌های سپاهان و پرسپولیس در مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های جام حذفی گفت: فردا (امروز) قرار است یک‌بار دیگر مقابل یک رقیب فوق‌العاده بازی کنیم و انگیزه بالایی داریم؛ می‌دانم که استادیوم پر می‌شود و شرایط جوی هم مساعد است تا شاهد یک بازی خوب باشیم. وی در پاسخ به این سؤال که چقدر امیدوار است تا سومین بازی مقابل پرسپولیس را هم با پیروزی به اتمام برساند، گفت: قطعاً انگیزه ما بالاست چون این بازی حافی است و می‌خواهیم صعود کنیم و قهرمان شویم اما پرسپولیس یک رقیب قدرتمند است و قطعاً بازی سختی در پیش داریم با این حال تلاش می‌کنیم که بازی فردا را به سود خودمان تمام کنیم. او درباره تفاوت بازی سپاهان و پرسپولیس با سایر بازی‌های لیگ گفت: تنها تفاوتی که در پرسپولیس می‌بینم این است که سرمربی‌شان تغییر کرده و نیمه دوم متفاوتی دارند؛ ما در بازی‌های خارج از خانه امتیاز از دست دادیم اما پرسپولیس به کورس برگشت. کارترون اضافه کرد: فردا برای سومین بار است که مقابل پرسپولیس بازی می‌کنیم و جالب آنکه با سه مربی مختلف مواجه شده‌م. قطعاً فلسفه پرسپولیس تغییر کرده و ما باید از دو بازی قبلی بهتر باشیم تا بتوانیم پیروز شویم.

### سرمقاله

فرخ حسابی  
روزنامه‌نگار

#### تاوانی که فوتبال ایران می‌پردازد...

کمیته تدوین و تنظیم مقررات فدراسیون فوتبال به هیأت رئیسه فدراسیون پیشنهاد داده تا مربیان، بازیکنان، مشاوران و... خارجی که طی سالیان اخیر باشگاه‌های ایرانی را در فیفا یا دادگاه حکمیت ورزش محکوم کردند، اجازه حضور دوباره در فوتبال ایران را نداشته باشند و ورودشان ممنوع شود. چنین پیشنهادی، تنها به پاک کردن صورت مسئله شبیه است که البته در فوتبال ایران سال‌هاست سابقه دارد و چاره هر مشکلی در اخذ عجیب‌ترین یا بدترین تصمیم، یافت می‌شود!

اینکه مربیان یا بازیکنانی در این سال‌ها از فوتبال ایران شکایت کرده‌اند و احتمالاً غرامت گرفته‌اند، ربطی به خصوصیات آنها ندارد که ممنوع کردن ورودشان بتواند به فوتبال ایران کمک کند. این افراد، در نهایت از راه قانونی و با تأیید قانونی‌ترین مرجع فوتبالی جهان به آنچه که حقوق خود می‌دانسته‌اند دست یافته‌اند و چیزی فراتر از قراردادهای خود نیز نگرفته‌اند. حال اینکه قراردادهای در فوتبال ما و خود عمل به تعهدات قراردادهای به گونه‌ای است که منجر به پرداخت غرامت می‌شود و ربطی به مربیان و بازیکنان خارجی ندارد. اینکه چطور چنین تصمیمی می‌تواند عامل بازدارندگی برای قراردادهای آینده و در مواجهه با مربیان و بازیکنان خارجی جدید باشد، بر کسی روشن نیست!

فوتبال ایران در واقع سال‌هاست که با تصمیمات عجیب و غریب قانونگذاران آن دچار حاشیه و جنجال می‌شود و معمولاً از این تصمیم‌ها ضربه می‌خورد. قانون‌هایی که یک شبه ابداع و طراحی می‌شوند و به تصویب می‌رسند و بعد از مدتی که ناکارآمدی آنها ثابت شد، دچار تغییر می‌شوند. چنین احکام و قوانینی را در احکام انضباطی نیز در سال‌های اخیر زیاد دیده‌ایم که با هر پرونده‌ای به شکل سلیقه‌ای برخورد می‌شود و نتیجه‌اش افزایش تنش‌ها و بحران‌ها در هر سال نسبت به سال گذشته است.

قانون‌هایی مثل سقف قرارداد بازیکنان و ممنوعیت ورود دروازه‌بان خارجی نیز قوانینی بودند که زمانی به عنوان راه علاج فوتبال بودند. در آن سال‌ها نیز مسئولان فوتبال با آب و تاب از قانون‌های مصوب خود دفاع می‌کردند و آنها را بهترین راه برای نجات فوتبال در زمان خود می‌دانستند. مثلاً با ممنوعیت ورود دروازه‌بان خارجی می‌خواستند زمینه پیشرفت دروازه‌بانان ایرانی را فراهم کنند اما این قانون فقط به افزایش نجومی قیمت و بازارگرایی دروازه‌بان‌های داخلی منجر شد و باشگاه‌ها بابت این بازارگرایی‌ها و کمبود دروازه‌بان‌های درجه یک با پرداخت دستمزد چندبرابری نتوان دادند.

ماجرای سقف قراردادهای بازیکنان نیز منجر به رواج پول‌های زیرمیزی در فوتبال شد و هنوز هم آثار آن ادامه دارد. به نظر می‌رسد مدیران فوتبال ایران، به جای الگوبرگشتن از آنچه که در فوتبال روز دنیا می‌گذرد و به روز کردن خود، به دنبال ابداع قانون‌های عجیب از خود هستند و این فوتبال ایران است که باید تاوان و هزینه چنین تصمیم‌های عجیبی را بپردازد.







### هواداران منتظر بازی با هوادار هستند

# آرامش قبل از طوفان در جنوب

## گزارش یک

اکبر منتشلو روزنامه‌نگار

داستان فولاد و در حقیقت داستان نصیرزاده و گل محمدی ختم به خیر شد و در نهایت سرمربی فولاد سر تمرینات این تیم حاضر شد. هر چند گل محمدی استعفا داده بود و برای فولادی‌ها ضرری در پی نداشت، اما آنها ترجیح دادند فعلاً آتش بس موقتی اعلام کنند تا بتوانند روزها و هفته‌های باقی مانده از بیست و چهارمین دوره لیگ برتر را سپری کنند. اما خبرها حکایت از این دارد که برخی هواداران هنوز از اتفاقات به وجود آمده دلخور و معتقد هستند که نباید این اتفاق در تیم‌شان رخ می‌داد.

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال برای فولاد خوزستان و هوادارانش بسیار بد و به سختی سپری شد. هواداران فولاد که معمولاً پای تیمشان هستند و به سختی سرمربیان تیمشان را می‌پذیرند، با حضور گل محمدی در این تیم و مهم‌تر از آن با تدارکات و پشتیبانی خوبی که از تیمشان در فصل نقل و انتقالات

پیش از شروع بازی‌های بیست و چهارمین دوره لیگ برتر شد، امیدوارانه بازی‌ها را شروع کردند و در ورزشگاه حاضر شدند. مدیران باشگاه فولاد در انتخاب بازیکنان و بستن تیم خیلی خوب دست گل محمدی را باز گذاشتند و همه جوهره از او حمایت کردند که نتیجه این اقدامات خیلی زود در بازی‌های فولاد دیده شد، تا جایی که با پایان نیم فصل اول رقابت‌ها، فولاد برعکس فصل گذشته، در جمع سه تیم برتر این دوره از رقابت‌ها قرار گرفت. فولاد گل محمدی در اکثر بازی‌ها قدرتمند ظاهر می‌شد و به راحتی از سد حریفان عبور می‌کرد، اما در برخی از بازی‌ها هواداران، بازی همیشه فولاد را نظاره‌گر نبودند و فولاد در روزهایی که هیچ کس فکرش را نمی‌کرد برخی بازی‌ها را می‌باخت. این موضوع در وهله اول باعث ناراحتی هواداران فولاد شد، اما آنها حمایت جدی از تیمشان داشتند. در این بین سرمربی فولاد، تلاش می‌کرد این ناگامی‌ها را به اسم مدیران باشگاه بنویسد و هر بار با کوچکترین لغزش فولاد، گل محمدی به مدیران باشگاه حمله می‌کرد. تا اینکه بالاخره بعد از بازی فولاد مقابل خیبرخرم آباد و باخت دو بر صفر، طاق نصیرزاده طاق شد و



خبرها حکایت از این دارد که برخی هواداران هنوز وجود آمده دلخور و معتقد هستند که نباید این اتفاق در تیم‌شان رخ می‌داد



چواب همه انتقادات گل محمدی را یک جا داد تا یحیی دست به قلم شده، استعفا داده و در تمرینات حاضر نشود. همان‌طور که گفته شد این موضوع با سعه صدر مدیران باشگاه فولاد فعلاً به خیر گذشت و گل محمدی

هم به تمرینات بازگشت. اما هواداران فولاد در گذشته نشان دادند که این موضوعات را خیلی زود فراموش نمی‌کنند و واکنش نشان می‌دهند. در روزهایی که بازی‌های لیگ برتر موقتاً تعطیل است، گل محمدی و

نفع گل محمدی نباشد. هر چند سرمربیان فولاد کمتر می‌توانند در اهواز محبوبیت کسب کنند، اما انگار این اتفاقات می‌تواند حتی نتایج خوب فولاد را هم تحت تأثیر قرار داده و هواداران را روبه‌روی کادرفنی قرار دهد.

### خدایه: خدا بغل مان کرده بود

میلاد خدایی مدافع هوادار درباره پیروزی تیمش مقابل آلومینیوم اراک می‌گوید: «کمی بدشانسی در برخی هفته‌ها گریبانگیر ما شده بود، اما خدا در این بازی ما را بغل کرده بود. ما خیلی وقت بود که برنده نشده بودیم و برای برد در این بازی آمده بودیم. بچه‌ها از نظر انگیزشی خیلی آماده بودند. در برخی بازی‌ها بدشانسی گریبان تیم ما را گرفته بود. در دیدار با آلومینیوم اما با لطف خدا و زحمت بچه‌ها، توانستیم برنده شویم.» او درباره بازی آینده تیمش مقابل فولاد این‌طور می‌گوید: «این واقعیت است که تیم‌هایی مانند فولاد، تراکتور، استقلال، پرسپولیس و سپاهان علاوه بر امکانات خوب‌شان هزینه زیادی صرف می‌کنند و اصلاً شرایط‌شان قابل قیاس با ما نیست، اما بازیکنان تیم هوادار با همین انگیزه‌ای که مقابل آلومینیوم نشان دادند، تمام تلاش خود را برای بهترین نمایش ممکن مقابل فولاد انجام می‌دهند.»

### محکومیت باشگاه هوادار

باشگاه هوادار با رأی کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال محکوم به پرداخت حق و حقوق مهاجم پیشین این تیم شد. با توجه به شکایت ابراهیم اشکش از باشگاه نفت مسجدسلیمان، این باشگاه با بانک ملی است نیز به توافقاتی رسیده است. این جلسات قرار است با اتمام است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، بزودی توافقات بر سر انتقال مالکیت استقلال خوزستان، نهایی خواهد شد. انتقالی که باعث می‌شود نام این تیم نیز تغییر کند و پسوند عنوان مالک جدیدش را به خود بگیرد. استقلال خوزستان که سابقه قهرمانی در پانزدهمین دوره لیگ برتر و حضور در لیگ قهرمانان آسیا را در کارنامه دارد، سقوط به لیگ یک را تجربه کرده و حالا در دومین فصل بازگشت به لیگ برتر، به دنبال بهبود شرایط خود است. این تیم فعلاً تا پایان هفته نوزدهم با ۲۳ امتیاز در رتبه دهم جدول رده‌بندی قرار دارد.

### پورموسوی، دلیل دیپورت مربی خارجی

محمد مؤمنی مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان درباره نیامدن آکاسیو سانتوس مربی پرتغالی می‌گوید: «قرار بود که سانتوس پرتغالی در زمان حضور مسعود شجاعی به کادر فنی مس اضافه شود، اما پس از برکناری شجاعی تصمیم گرفتیم که این مربی را به‌عنوان دستیار اول کادر فنی جدید انتخاب کنیم، اما پس از مخالفت پورموسوی به مربی پرتغالی گفتیم به ایران نیاید. در روزهای آینده هم قرار است سیروس پورموسوی یک نفر را به‌عنوان دستیار اول انتخاب کند تا او را به کادر فنی اضافه کنیم.»

### مصدومیت مدافع خیبر

محمد آقاچاپور که در نقل‌وانتقالات زمستانی به خیبر خرم‌آباد پیوست و خیلی زود تبدیل به یکی از مهره‌های ثابت سعید دقیقی شد، در دیدار اخیر خیبر مقابل فولاد دچار مصدومیت شد تا اواسط بازی از زمین خارج شود.

### برنامه

Table with 2 columns: Day/Event and Score/Details. Includes 'هفته بیستم' and 'هفته ۲ اسفند'.

### آبی‌های خوزستان تغییر نام می‌دهند

## احتمال واگذاری استقلال خوزستان به بانک ملی

است در روزهای اخیر جلساتی برای فروش تیم برگزار کرده و در این خصوص با طرف مقابل که یکی از شرکت‌های زیرمجموعه بانک ملی است نیز به توافقاتی رسیده است. این جلسات قرار است با اتمام است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، بزودی توافقات بر سر انتقال مالکیت استقلال خوزستان، نهایی خواهد شد. انتقالی که باعث می‌شود نام این تیم نیز تغییر کند و پسوند عنوان مالک جدیدش را به خود بگیرد. استقلال خوزستان که سابقه قهرمانی در پانزدهمین دوره لیگ برتر و حضور در لیگ قهرمانان آسیا را در کارنامه دارد، سقوط به لیگ یک را تجربه کرده و حالا در دومین فصل بازگشت به لیگ برتر، به دنبال بهبود شرایط خود است. این تیم فعلاً تا پایان هفته نوزدهم با ۲۳ امتیاز در رتبه دهم جدول رده‌بندی قرار دارد.



تیم فوتبال استقلال خوزستان از آن دسته تیم‌هایی است که از ابتدای فصل جاری مشکلات ریز و درشت زیادی را تجربه کرده است. این مشکلات مالی برجسته‌تر بود و حتی کار را به جایی رساند که در دروازه‌بانان، بازیکنان این تیم دست به اعتصاب زدند. با این حال روند تمرینات تیم



دقیقی می‌داند که تیمش باید در لیگ برتر جای خود را سفت کند و اگر در این رقابت‌ها، لغزشی داشته باشد، جام حذفی برای او در رویارویی با مدعیان بزرگ، خیلی زود تمام خواهد شد. سرمربی خیبر با ناگامی در تیم قبلی خود با به خرم‌آباد گذشته و بیش از هر چیزی به موفقیت در لیگ برتر امیدوار است تا باز هم خودی نشان دهد و همچنان در لیگ برتر باقی بماند.

### نیمکت زردپوشان تقویت می‌شود؟

## سپاهان در اندیشه صید مهاجم خارجی



باشگاه سپاهان در نقل و انتقالات زمستانی، آنچنان که انتظارش می‌رفت در بازار حضور نداشت. کارتون و سپاهان تنها به یک معاوضه تن دادند؛ میلاد زکی پور را از استقلال جذب و در عوض رضایتنامه صالح حمدانی را برای باشگاه تهرانی صادر کردند. باشگاهی که همیشه حرف اول را در بازار نقل و انتقالات می‌زند و ستاره‌های داخلی و خارجی را شکار می‌کند، حالا تصمیم به جذب یک مهاجم هدف دارد. آنها هنوز از سهمیه آزاد خود استفاده نکرده و طبق قانون اجازه استفاده از یک بازیکن آزاد را دارند. کارتون مهاجم گلزن می‌خواهد که بتواند مشکل این تیم را در خط حمله حل کند. اگر مدیران سپاهان در جذب مهاجم موفق نشدند یا بازیکن آزاد باکیفیتی در بازار نبود، خواسته کارتون

### سپاهانی‌ها روی پیام حساب باز کردند

## نیازمند، انتخاب اول کارتون



فصل گذشته نیما میرزازاد دروازه‌بان دوم سپاهان گزینه اصلی ژوزه مورایس در مسابقات جام حذفی بود اما در اولین بازی جام حذفی فصل جاری نیازمند مقابل پارس جنوبی جم بازی کرد و در دومین بازی مقابل پرسپولیس هم به نظر می‌رسد که انتخاب اول کادرفنی سپاهان خواهد بود. حساسیت بازی پرسپولیس

### خیبر بعد از فولاد به تراکتور می‌اندیشد

# دقیقی به لیگ برتر فکر می‌کند تا جام حذفی

جعفر برزگر روزنامه‌نگار

خیبر خرم‌آباد پس از پیروزی برابر فولاد خوزستان، با روحیه‌ای بالا تمرینات خود را دنبال می‌کند تا خود را برای تقابل حساس مقابل گل‌گهر سیرجان در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی آماده کند. این مسابقه که در زمین حریف برگزار می‌شود، آزمون مهمی برای

شاگردان سعید دقیقی خواهد بود که در هفته‌های اخیر روند رو به رشدی داشته‌اند و قصد دارند این روند را در جام حذفی نیز ادامه دهند.

آنها روز پنجشنبه با پروازی چارتر از خرم‌آباد راهی سیرجان خواهند شد تا مهیای رویارویی با گل‌گهر شوند، اما نکته مهم این است که پس از این مسابقه، کاروان خیبر به خرم‌آباد بازخواهد گشت و راهی تهران می‌شود تا اردوی چند روزه‌ای را در پایتخت برگزار کند.

### ترکش‌های حکم کمیته انضباطی ادامه دارد

## مظفری زاده، پرسپولیسی‌ها را متهم کرد



امیدوارم این جدیت و عزم وجود داشته باشد که یک بار برای همیشه این مسئله حل شود تا کسانی که به استاد یوم می‌آیند لذت ببرند. ما از پرسپولیسی‌ها میزبانی کردیم با جمعیت دو برابر ورزشگاه آزادی چون ما چندین روز جلسه گذاشتیم.» او گمانک تیم تهرانی را مقصر می‌داند: «در این بازی از همان ابتدا مشخص بود که یکسری حواشی قرار است اتفاق بیفتد. از همان ابتدا که در وی‌آی‌پی را باز کردند نوع و اقسام توهین به بازیکنان در منطقه ورودی انجام شد. تمهیدات لازم پیش‌بینی نشد و برنامه‌ریزی از قبل اتفاق افتاد. امیدوارم فدراسیون فوتبال جدی باشد و بدون اغماض ورود کند تا جلوی این موارد گرفته شود.» این در حالی است که طرف مقابل هم هواداران تراکتور را مقصر می‌داند. به نظر می‌رسد این دعوی زرقی فعلاً هم ادامه‌دار باشد.

سعید مظفری زاده مدیرعامل تراکتور در اظهارنظر جدیدش پیرامون حکم کمیته انضباطی درباره بازی تیمش مقابل پرسپولیس می‌گوید: «ضمن اینکه تشکر می‌کنم ارکان فدراسیون در این موضوع ورود کردند،



## اردوگاه آبی

فریده شجاعی:

### سهراب برای استقلال زحمت کشید

فریده شجاعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال درباره انتخاب سرمربی جدید گفت: مدیریت باشگاه در تلاش است این اتفاق بیفتد و تا آخر هفته تکلیف مشخص خواهد شد. قرارداد بستن با مربیان خارجی و بررسی شرایط آنها، زمان بر است. این طور نیست که امروز مربی خارجی بخواهیم و فردا با او قرارداد ببندیم. «شجاعی پیرامون دلایل حمایت باشگاه استقلال از بختیاری زاده این جملات را به زبان آورد: «این بیانه صرفاً در حمایت از بختیاری زاده بود، کسی که زحمت کشید و هدایت استقلال را در وضعیت بحرانی برعهده گرفت. سهراب استقلال است و برای این تیم زحمت کشیده. لطفاً از این بیانه برداشت خاصی نکنید. تصمیم درست این بود که تیم در اختیار کسی باشد که در بدنه آن حضور داشته است. ما در حال پیگیری مذاکرات با ماتزاری هستیم و می خواهیم مشکلی در قرارداد پیش نیاید. بررسی خیلی دقیق جزئیات زمان بر است و باید کارها به خوبی پیش برود.»

### کاظمی داور بازی شمس آذر و استقلال

استقلال در قزوین بازی بسیاری حساسی پیش رو دارد. دیداری که اگر استقلال دوباره مقابل حریف قزوینی شکست را تجربه کند این بار جام حذفی را به کلی از دست خواهد داد. برای استقلال وجود یک داور با تجربه و کاربلد بسیار حیاتی است. در همین راستا کمیته داوران فدراسیون فوتبال وحید کاظمی (داور) و عباس پورحیدری و علیرضا ممینی (کمک داور) برای این بازی معرفی کرده است. اینکه کاظمی بتواند انتظارات را برآورده کند، روشن نیست اما فدراسیون فوتبال باید این بازی را با جدیت بسیار زیر نظر بگیرد تا احیاناً مشکلی از این بابت به وجود نیاید و داوران بتوانند یک عملکرد خوب را از خود به جا بگذارند.

### انتقاد نوری از وضعیت کنونی استقلال

محمد نوری بدون ملاحظه کاری از وضعیت کنونی استقلال بشدت گلّه کرده است. نوری شرایطی که در استقلال حاکم است را در تاریخ حیات استقلال بی سابقه می داند. اظهارات این پیشکسوت مثل یک حقیقت تلخ است: «در تاریخ باشگاه استقلال چنین وضعیتی بی سابقه است. اکنون هم اگر می خواهید مری بیابوزند یک مری خوب جذب شود وگرنه موسیماهه آمد و رفت چه کاری برای تیم کرد؟ برخی اسامی که به عنوان مربی برای استقلال مطرح می شود اصلاً شوخی اش هم قشنگ نیست که این مربیان امتحان پس داده بخواهند دوباره به استقلال برگردند. استقلال این فصل را از دست داده و مری خارجی که می آید باید برای فصل آینده برنامه ریزی مناسبی داشته باشد تا استقلال را از این شرایط اسفبار خارج کند.»

### سهرابیان آماده برای بازی در حذفی



یکی از بازیکنانی که قطعاً در بازی استقلال مقابل شمس آذر برای استقلال به میدان خواهد رفت، سهرابیان است. سهرابیان دچار بیماری شده بود اما برای بازی پنجشنبه به ترکیب استقلال خواهد رسید و می تواند آبی ها را در این میدان یاری رساند. با توجه به اینکه استقلال غایبان متعددی برای این بازی دارد، حضور سهرابیان که از تجربه مناسبی نیز برخوردار است، به کار استقلال خواهد آمد. حتی اگر روزبه بازیکن سهراب بختیاری زاده می تواند از این بازیکنان در پست دفاع بازی بگیرد و روزبه را به خط میانی ببرد تا دریغاب بازیکنان کلیدی آن پست استقلال کمبودی احساس نکنند. به هرحال حتی اگر بختیاری زاده روی سهرابیان به عنوان بازیکن فیکس نظر نداشته باشد، حضورش روی نیمکت برای استقلال یک غنیمت بزرگ محسوب می شود.

### وی ای آر با داوران خانم

بازی استقلال مقابل شمس آذر قزوین از یک منظر متفاوت خواهد بود. طبق برنامه ای که کمیته داوران فدراسیون فوتبال نوشته قرار است دو داور خانم این بازی را در اتاق وی ای آر رصد کنند. خانم مهناز دکایی و آتنا لشنی دو داور سرشناس فوتبال زنان که لایسنس وی ای آر را هم به دست آورده اند، در اتاق داور ویدئویی حضور خواهند داشت تا در کنار تیم اصلی داورى موارد مشکوک به این بازی را مورد ارزیابی قرار دهند. با توجه به اینکه خانم ها معمولاً در این گونه موارد دقت عمل مطلوبی دارند، نباید دغدغه خاصی بابت ارزیابی صحنه های حساس وجود داشته باشد.

### ماتزاری هم نگران است

در چنین شرایطی باید به سرمربی آینده استقلال اگر ماتزاری باشد نیز حق داد که از عاقبت خود در باشگاه استقلال بیم داشته باشد. ماتزاری یا هر مربی دیگری اتفاقات و وقایع فصل جاری را قبل از هرگونه قراردادی به دقت رصد خواهد کرد و کیفیت فنی بازیکنان را نیز مورد تجزیه و تحلیل قرار خواهد داد. چه بسا ماتزاری صحبت هایی نیز با موسیماهه داشته باشد و درباره استقلال و اینکه چرا او نتوانست در این باشگاه موفق باشد نیز از او اطلاعات جمع کند که این موضوع ممکن است در نهایت تردی های سرمربی جدید برای کار در این دایره را بیشتر کرده و بر نگرانی اش بیفزاید. اینکه ماتزاری در آخرین مذاکرات خود به مدیران باشگاه استقلال گفته ابتدا نماینده هایش به تهران خواهند آمد تا اوضاع را مورد ارزیابی قرار دهند ممکن است ناشی از همین ایده باشد. احتمالاً سرمربی جدید استقلال قصد دارد با مطالعات جدید از سوی افرادی که مورد اعتمادش قرار دارند به پروژه سرمربیگری در استقلال بپنشد. و به همین دلیل است که آنها را به ایران خواهد فرستاد تا بازی این تیم مقابل شمس آذر را به نظاره بنشینند. به طور کلی اگر بخواهیم نگاهی منطقی به ماجرای استقلال و آینده اش ببنداریم باید اعتراف کنیم که هم مدیران از انتخاب سرمربی جدید نگرانند و هم سرمربی جدید. در واقع دو سوی تأثیرگذار این ماجرا به خوبی می دانند که اگر نتیجه لازم را به دست نیاورند، ممکن است چه عاقبت شومی در انتظارشان باشد.

**مدیران باشگاه استقلال بانتخاب سرمربی جدید ریسک بزرگی را متحمل شده اند و روشن نیست که نتیجه این اقدام چه خواهد شد**



خواهد شد؛ اینکه استقلال به روزهای خوب بازگردد و دست کم نام ماتزاری بتواند برای بازیکنان این تیم انگیزه ساز باشد یا اینکه استقلال روی همین منوال به حرکت ادامه داده و ماتزاری نیز به سرنوشت موسیماهه دچار شود، واقع مدیران باشگاه استقلال با انتخاب سرمربی جدید ریسک بزرگی را متحمل شده اند و روشن نیست که نتیجه این اقدام چه

لیگ نخبگان در روح و روان بازیکنان اثرات مخرب خواهد گذاشت و ممکن است بی انگیزگی آنها منجر به نتایج ضعیف شده و ماتزاری نیز همچون موسیماهه از سوی هواداران این باشگاه مورد انتقاد قرار بگیرد. در واقع مدیران باشگاه استقلال با انتخاب سرمربی جدید ریسک بزرگی را متحمل شده اند و روشن نیست که نتیجه این اقدام چه

علیه او نیز شعار دهند و آنگاه سیل انتقادات مدیران باشگاه استقلال را هم با خود خواهد برد؛ بنابراین انتخاب سرمربی نمی تواند قطعاً در این برهه منجر به اصلاح وضعیت کنونی استقلال شود و چه بسا اوضاع بدتر هم باشد چرا که فرسایش بازی ها و پایان فصل باقی مانده و اگر این سرمربی ایتالیایی نیز نتیجه لازم را نگیرد ممکن است هواداران

استقلال نیز نقش بسته و آنها نیز معادلات مربوط به نتایج ناشی از انتخاب سرمربی جدید را در ذهن تجزیه و تحلیل کرده اند. قطعاً مدیران استقلال هم به خوبی می دانند که اگر ماتزاری بعد از بازی با الریان قطر به استقلال بیاورد بازی های قابل توجهی تا پایان فصل باقی مانده و اگر این سرمربی ایتالیایی نیز نتیجه لازم را نگیرد ممکن است هواداران

## چشمی با مینیسک پاره به دنبال بازی در ترکیب استقلال اصرار خطرناک روزبه

سوزه

افزایش دهد، اما این نگرانی وجود دارد که اگر احیاناً روزبه در بازی با شمس آذر در ترکیب استقلال به میدان رفت و آنگاه دوباره دچار مصدومیت شدید شود و این مصدومیت بازگشتش را به زمان دورتری برد، چه کسی پاسخگو خواهد بود؟

در شرایطی که استقلال به داشتن همه نیروهای خود نیازمند است و چشمی نیز یکی از بازیکنان کلیدی در ترکیب استقلال محسوب می شود، حفظ سلامتی او در اولویت باید باشد، اما در کمال شفقتی چشمی بدون توجه به دستور اکید پزشک استقلال به تمرین رفته تا شاید در بازی پنجشنبه مقابل شمس آذر قزوین به میدان برود.

به هرحال باید دید سرنوشت این ماجرا چه خواهد شد و آیا پزشکان استقلال با حضور چشمی در بازی با شمس آذر موافقت خواهند کرد یا خیر؟ ظاهراً چشمی قصد دارد بعد از بازی با شمس آذر به وضعیت پای مصدوم خود پیروزانه که باید دید موفق به انجام این مهم خواهد شد یا خیر؟

## مصائب استقلال در خط حمله جوما تک مهاجم استقلال مقابل شمس آذر

نگاه فنی

است ضربه های آخر را به درستی بنوازد. با رفتن موسیماهه از استقلال و سپردن سکان هدایت آبی ها به دست بختیاری زاده سرمربی موقت استقلال چندان به این بازیکن میدان نداد اما با توجه به اینکه در بازی با شمس آذر دست سهراب در خط حمله عمیقاً خالی است باید از این بازیکن در ترکیب هجومی بهره گرفته شود و به احتمال فراوان این بازیکن غنایی به عنوان تک مهاجم در ترکیب استقلال بازی خواهد کرد. جوما بازیکنی است که در فضای محدود عملکرد مطلوبی ندارد اما وقتی در فضا صاحب موقعیت شود می تواند دروازه حریف را تهدید کند؛ درست مانند گلی که در بازی با سپاهان به ثمر رساند. اینکه در بازی با شمس آذر هافبک های استقلال به خصوص اندونگ چطور این بازیکن را تغذیه خواهند کرد، اهمیت بسیاری خواهد داشت و بختیاری زاده نیز اگر می خواهد از هنر این بازیکن نهایت بهره را برده و بازی با شمس آذر را با برتری پشت سر بگذارد باید هافبک های خود را به درستی توجیه کند تا جوما را در موقعیت مناسبی صاحب توپ کنند.



روز گذشته پزشک باشگاه استقلال رسماً اعلام کرد که روزبه چشمی با پارگی مینیسک با مواجه شده و برای بازگشت به ترکیب استقلال باید به درمان پای مصدوم خود بپردازد و بعد از آن برای بازی در ترکیب تیم اقدام کند. طبق برآوردی که شده این بازیکن حتی قادر به بازی برای استقلال در دربی هم نیست، اما در کمال شفقتی وقتی باشگاه استقلال تصاویر مربوط به تمرین این تیم را روی خروجی رسانه رسمی خود قرار داد دیده شد که چشمی نیز در کنار یکی از مربیان استقلال در حال نرم دوی است.

ظاهراً چشمی به مربیان استقلال گفته قصد دارد به هر شکل ممکن در بازی با شمس آذر هم به میدان برود و نهایی جام حذفی به میدان برود و برای استقلال بازی کند. به همین دلیل این بازیکن باتجربه راهی تمرین شده تا شاید شانس خود را برای بازی در ترکیب تیمش در بازی پنجشنبه

## یک قطار مصدوم روی دست استقلال

## کابوس نکونام بلای جان آبی ها

نکته روز

فصل جاری استقلال با چالش بزرگ سیل مصدومیت های پی در پی بازیکنان کلیدی روبه رو شده است. این مسأله، عملکرد فنی تیم تحت تأثیر قرار داده و حالا دست سهراب بختیاری زاده برای دیدار های پیش رو بیش از پیش بسته است. ریشه این مشکل را می توان در تصمیمات رویکردهای تیم بدنساز، به خصوص در دوره آماده سازی پیش فصل جست و جو کرد. واقعیت تلخ این است که استقلال به واسطه تصمیمات جواد نکونام در بخش قابل توجهی از تمرینات پیش فصل، از حضور یک مربی بدنساز متخصص محروم بود.

این فقدان، فرصت طلایی بدنساز و اسالی و آماده سازی جسمانی مناسب برای فصل طولانی را از آبی پوشان گرفت.

بدنساز استانداردی پیش فصل، بنیادی ترین عامل در پیشگیری از مصدومیت های عضلانی و افزایش استقامت بازیکنان در طول فصل است. نقص در این مرحله، به وضوح بر کیفیت فنی و بدنی بازیکنان اثر گذاشته و حالا، گریبان استقلال را گرفته است.

حضور موسیماهه و به همراه داشتن کاپو رانگوا که به عنوان مربی بدنساز، تا حدودی نتوانست اثرات این بحران را کم رنگ کند اما تلاش برای جبران این وضعیت بحرانی با توجه به مصدومیت های پی در پی خیلی موفق نبود. با توجه به بازی های فشرده، کادر موسیماهه در میانه فصل نمی توانست هم به

بدن بازیکنان فشار بدنساز اول فصل را بیاورد. رانگوا که جدیدتر در پی بهبود شرایط جسمانی بازیکنان است و تعطیلات فیفادی فرصت مغتنمی برای او خواهد بود. با این حال، بدنساز نیم فصل هرگز نمی تواند جایگزین بدنساز کامل پیش فصل شود و محدودیت های تقویم فشرده بازی ها، امکان فشار بیش از حد را از تیم بدنساز سلب می کند.

آمار مصدومیت های استقلال در این فصل گویای همه چیز است. از رامین رضاییان و ماشا ریو پو گرفته تا کاکوتا، اسلانی، کوچوو و چشمی این بحران را کم رنگ تر کند اما دلیل مصدومیت از ترکیب تیم دور بوده اند. مهرداد محمدی، کوشکی، فلاح و بسیاری دیگر نیز قربانی این وضعیت شده اند. این حجم از مصدومیت در ابتدای فصل، نشانه های آشکار از ضعف در برنامه ریزی و اجرای تمرینات بدنساز در دوره نکونام است که همچنان گریبانگیر استقلال است. در واقع یکی از دلایلی که موفقیت با استقلال کنونی را با هرگزین سرمربیگری دشوار خواهد کرد رجوع به همین سوابق است. بی شک اگر بهترین سرمربی های جهان فوتبال نیز سکان هدایت استقلال را در دست بگیرند، فقدان تمرینات مناسب بدنساز در پیش فصل کار را بسیار دشوار و حتی غیرممکن خواهد کرد و احتمالاً باید با توجه به شرایط موجود کچدار و مرز پریش رفت تا این فصل نحس تمام شود. فصلی که اگر با یک سلسله تمرینات بدنسازی مطلوب آغاز می شد قطعاً طور دیگری برای استقلال به پایان می رسید.



# ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهیها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

## مارسلو: مورینیو من را ستاره کرد



مارسلو روزهای بسیار درخشانی را در ترکیب رئال مادرید سپری کرد و توانست قهرمانی های بسیاری را با این تیم تجربه کند و در نهایت این هفته تصمیم گرفت که از دنیای فوتبال جداحافظی کند و مراسمی هم در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برای او برگزار شد. این ستاره برزیلی در طول سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۲۲ پیراهن رئال را به تن داشت و در این مدت با مربیان بسیاری همکاری کرد و در گفت و گو با El Hormiguero درباره دوران بازی

تحت هدایت مورینیو اظهار داشت: «مورینیو به من یاد داد که هجومی تر باشم. من همیشه دوست داشتم توپ را بگیرم اما او به من یاد داد که اول چطور آن را به دست آورم. او به من کمک زیادی کرد.» مورینیو همیشه به من می گفت: «تو نمی دانی که چطور باید درست دفاع کنی. من این کار را به تو یاد خواهم داد و کاری می کنم که بهترین بازیکن دنیا شوی. این حمایتش بسیار خوب و لذت بخش بود.»

## در حاشیه



### ناینگولان:

### انگار پابلو اسکوبار بودم

راجا ناینگولان، ستاره بلژیکی فوتبال، که چند هفته پیش به اتهام قاچاق مواد مخدر بازداشت شده بود، سکوتش را شکست و در گفت و گو با یک رسانه بلژیکی به این ماجرا واکنش نشان داد. ناینگولان از رفتاری که با او شده بود، انتقاد کرد و گفت: «انگار پابلو اسکوبار را گرفته بودند.» هر چند که ناینگولان پس از دستگیری، به سرعت و با قرار وثیقه آزاد شد و اکنون تمرینات خود را با باشگاه لوکرن تمسه از سر گرفته است اما هافبک پیشین رم و اینتر، در این خصوص با انتقاد از رفتار رسانه ها و پلیس توضیح داد: «بازجویی من چهار ساعت طول کشید و ساعت ۶ عصر به من گفتند که دیگر دیر شده و نمی توانم قاضی را ببینم. بنابراین شب را در سلول گذراندم. خبر خیلی سریع منتشر شد. این طور به نظر می رسد که انگار مثل پابلو اسکوبار دستگیر شدم، در حالی که هیچ ارتباطی با این مسائل مربوط به مواد مخدر مرتبط با یکی از دوستانم، ندارم.»



### رونمایی از وجه اشتراک

### رونالدو و جوکوویچ

نواک جوکوویچ با قهرمانی در المپیک پاریس توانست خودش را به یکی از کامل ترین ورزشکاران تاریخ در راه کسب عناوین قهرمانی تبدیل کند. تنیسور صربستانی برنده ۲۴ گرنداسلم، در جدیدترین مصاحبه خود از حال این صربپنازور درباره دوره طولانی بدون عناوین در تنیس گفت: «امیدوارم صدمین قهرمانی خود را در تورنمنت دو حه کسب کنم. من برای این مدت طولانی تلاش کردم و وقتی زمانش برسد همه چیز اتفاق خواهد افتاد.» نواک جوکوویچ همچنین از شباهت هایش با لیونل مسی مهاجم اینتر میامی، کریستیانو رونالدو، مهاجم النصر و لیونل مسی قوروارد لس آنجلس لیکرز پرده برداشت: «ما یک چیز مشترک داریم: میل به بهتر شدن هر روز نسبت به روز گذشته.»



### رئیس اتلتیکو مادرید: در لیگ

### قهرمانان طرفدار رئال هستند

انریکه سرزو، رئیس اتلتیکو مادرید در مصاحبه اخیرش فاش کرد که دوست دارد تیم اسپانیایی راهی مرحله بعد شود و از منجسترسینی حمایت نخواهد کرد. جالب اینکه سرزو با وجود رقابت و دشمنی بین اتلتیکو و رئال گفت که دوست دارد مادریدی ها به دور بعد بروند حتی با وجود احتمال دربی شهر مادرید در یک هشتم نهایی. سرزو گفت: «نمی دانم کدام تیم صعود خواهد کرد، اما اگر یک شب بد داشته باشید، می بازی و کار برایتان سخت می شود. نظر من؟ اگر یک تیم اسپانیایی صعود کند، خیلی بهتر است و من هوادار رئال خواهم بود.»

## فضای مجازی



### حمایت افشین پیروانی از هواداران پرسپولیس

پس از صدور رأی کمیته انضباطی در خصوص دیدار پرسپولیس و تراکتور، هواداران پرسپولیس به شدت نسبت به محرومیت اعمال شده در خصوص تراکتور معترض شده بودند تا جایی که باشگاه پرسپولیس با صدور بیانیه ای اعلام کرد که اعتراض از این رای را به کمیته استیناف می برد. بازیکنان پرسپولیس هم با انتشار استوری های مشترکی از هواداران پرسپولیس، اعتراض شان را به رأی کمیته انضباطی نشان دادند. افشین پیروانی سرپرست پرسپولیس هم با انتشار یک استوری از هواداران پرسپولیس تمجید ویژه ای کرد.



### ستاره والیبال فترباغچه در کنار آقای خاص

تیم والیبال فترباغچه ترکیه این روزها به شدت به دنبال صعود به پلی آف لیگ برتر والیبال ترکیه است. کان گوریوز قطر پاسور تیم ملی والیبال ترکیه و باشگاه فترباغچه که این روزها با مصدومیت شدید درازن لوبورویچ به مهره اصلی این تیم تبدیل شده است، در استوری اینستاگرامی با گذاشتن یک عکس با ژوزه مورینیو سرمری مشهور دنیای فوتبال نشان داد به این مربی علاقه زیادی دارد. ژوزه مورینیو در حال حاضر هدایت تیم فوتبال فترباغچه را برعهده دارد.



### حضور سردار در اردوی تکواندو

سردار آزمون که یکی از لژیونرهای ایرانی شاغل در لیگ برتر فوتبال امارات محسوب می شود، با توجه به حضور تیم ملی تکواندو بانوان در دبی، در جمع آنها حضور یافت و دیداری هم با هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو ایران داشت. این ملی پوش فوتبال ایران با حضور در هتل محل اقامت تیم ملی تکواندو بانوان در دبی، دیداری با آنها و همچنین دو داور بین المللی تکواندو و هادی ساعی انجام داد و در کنارشان عکس یادگاری گرفت.



## دیگر خبری از نیمکت های جاویدان نیست

# پایان عصر مربیان پروژه محور

گرفتند، اما فرگوسن به خوبی توانست با مدیریت صحیح شیاطین سرخ را در اوج نگه دارد و نشان دهد هنوز اصالت باشگاه ها می تواند در برابر اسکنااس قد علم کند. او تا آخرین سال حضورش در منچستر، تیمش را در بین مدعیان قهرمانی نگه داشت و پس از خروج او، تمام فوتبال دوستان دیدند که هیچ کس نتوانست جایش را در اولترافورد پر کند. نه دیوید مویس، نه فن خال، نه مورینیو، نه سولشایر و نه حتی اریک تن هاخ! مدیران منچستر سراغ تمام راه ها رفتند، اما پس از جدایی فرگوسن، منچستریونایتد نتوانست جای خالی او را پر کند. یکی دیگر از مربیانی که چنین تأثیری در باشگاهش گذاشت، دیگو سیمئونه است. سرمری خشن و محبوب اتلتیکومادرید که از سال ۲۰۱۱ سکان هدایت روخی بلانکو را بر عهده گرفت و توانست این تیم را به ضلع سوم فوتبال اسپانیا در کنار بارسالونا و رئال مادرید تبدیل کند.

او سرخپوست های شهر مادرید را در اوج قدرت رئال و بارسا به ۲ قهرمانی لالیگا رساند و همچنین موفق شد ۲ بار آنها را به فینال لیگ قهرمانان اروپا برساند. گفتنی است او با اتلتیکو به ۲ قهرمانی لیگ اروپا، ۱ قهرمانی سوپر کاپ اروپا و ۱ قهرمانی سوپر کاپ اسپانیا دست یافت، افتخاراتی که تا پیش از ورود سیمئونه، دور از ذهن بودند. اما مرد آرزوتنی معادلات را در اسپانیا برهم زد، به تیم های لالیگا نشان داد با دفاع مستحکم و هوشیار، می توان رئال و بارسا را آزار داد. او بی شک یکی از تأثیرگذارترین سرمریان چند سال اخیر فوتبال اروپا و جهان است، کسی که باید او را معمار اتلتیکو نوین دانست. با جدایی کلوپ از لیورپول و روزهای بحرانی پپ در سیتی، به نظر می رسد روزگار مربیان پروژه محور نه تنها در ایران بلکه در سایر نقاط جهان هم رو به پایان است و انگار دیگر قرار نیست نیمکت مربی ای در فوتبال دنیا جاویدان باشد.

صدر فهرست قرار می گیرد. ونگر نه تنها به توجی های شهر لندن شخصیت بخشید، بلکه فوتبال بریتانیا را نیز تحت تأثیر قرار داد. او با ارائه فوتبالی جذاب و تماشاگرپسند، ۳ بار قهرمان لیگ برتر انگلستان و ۷ بار فاتح جام حذفی شد. اما شاید بزرگترین دستاورد او، کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر بدون شکست در فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۳ باشد، افتخاری که تاکنون هیچ سرمری دیگری موفق به تکرار آن نشده است.

ونگر، در کنار سر الکس فرگوسن در منچستریونایتد، به لیگ جزیره اعتبار بخشید و رقابت نزدیک آرسنال و منچستر در صدر جدول، سال ها فوتبال دوستان را به وجد آورد. مهم تر از همه، وفاداری ونگر به نیمکت آرسنال بود، او در شرایطی که مالکان معمول عرب و روس، قدرت مالی رقابت با توجی ها را از آنها سلب کرده بودند، پیشنهاد های اغواکننده سایر باشگاه ها رد و با تمام توان تلاش کرد تا آرسنال را در جمع چهار تیم برتر لیگ برتر حفظ کند. پس از جدایی ونگر، آرسنالی ها پیش از پیش قدر او را دانستند و به این واقعیت پی بردند که با توجه به محدودیت های مالی باشگاه، حفظ جایگاه چهارم لیگ برتر، یک دستاورد بزرگ محسوب می شد. در حالی که اونای امری نتوانست انتظارات را برآورده کند، میک آرتسا پس از گذشت چند سال، پروژه اش را به ثمر رسانده و آرسنال بار دیگر به جمع مدعیان قهرمانی بازگشته است.

در کنار ونگر، سر الکس فرگوسن نیز نمونه ای بارز از یک مربی پروژه محور بود. او پس از دوران باشکوه مت بازی، شکوه و عظمت را به قسمت سرخ شهر منچستر بازگرداند. فرگوسن در طول سال های حضورش در اولدترافورد، با مدیریت صحیح و درایت مثال زدنی، شیاطین سرخ را همواره در اوج نگه داشت و نشان داد که اصالت و هویت باشگاهی می تواند در برابر پول و ثروت قد علم کند. هر چند که آرسن ونگر و آرسنال تحت تأثیر باشگاه هایی همچون منچسترسیتی و چلسی قرار

## گزارش یک

### محمد رضا رحیم پور

روزنامه نگار

اظهارات اخیر رضا درویش، مدیرعامل کارتل، سرمری پرسپولیس، مبنی بر برتری اسماعیل کارتل، سرمری جدید این تیم، بر نام های بزرگی چون برانکو ایوانکوویچ و کارلوس کی روش، سؤال متعددی را در ذهن متبادر می سازد. اگرچه این اظهار نظر را می توان در راستای حمایت از سرمری جدید تلقی نمود، اما این نکته را نیز به ذهن متبادر می کند که آیا اساساً فوتبال ایران و حتی فوتبال جهان، در مسیر درست برای پرورش و بهره برداری از مربیان «پروژه محور» حرکت می کند یا خیر؟ درویش اعتقاد دارد که کارتل بهترین مربی خارجی است که به فوتبال ما آمده و این ادعای مدیرعامل سرخ پوشان احتمال پروژه محور بودن همکاری با کارتل را افزایش می شود و طبیعتاً این موضوع می تواند نوید حضور یک مربی بزرگ پروژه محور در فوتبال ایران باشد.

متأسفانه، در سال های اخیر شاهد فقدان چهره هایی بوده ایم که بتوانند برای مدت طولانی در یک باشگاه بمانند و یک پروژه بلندمدت را به ثمر برسانند. در واقع، این روند محدود به ایران نیست و در سطح جهانی نیز، شاهد کاهش چشمگیری در تعداد مربیانی هستیم که می توان به آنها لقب «مربی پروژه محور» اطلاق کرد. در حال حاضر، شاید بتوان تنها از پپ گواردیولا در منچسترسیتی و کارلو آنچلوتی در رئال مادرید به عنوان مصادیق بارز این نوع مربیگری یاد کرد. اما اگر نگاهی به گذشته بیندازیم، خاطرات چهره هایی تکرارنشده در ذهن نقش می بندد. نام هایی که با وفاداری، دانش فنی و تعهد، باشگاه های خود را متحول کرده و عصری جدید را رقم زدند. در این میان، نام آرسن ونگر، سرمری افسانه ای آرسنال، بی شک در

## سوژه

## تفریحات زمستانی در ایران

با شدت گرفتن بارش های زمستانی در کشور، بار دیگر ورزش های زمستانی رونق گرفته؛ نیوب سواری به عنوان یک تفریح ورزشی زمستانی جذاب و مهیج است که این روزها با بارش برف زمستانی و سفیدپوش شدن ارتفاعات، دوباره در کشور، رونق گرفته است.

